
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120400237

Nº 233, quarta-feira, 4 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 12/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 081/2024.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Eletrônico -
Srp N° 012/2024, Conforme Segue:Objeto: Pregão Eletrônico Registro De Preços Para

Eventual E Futura Contratação De Empresa Especializada Em Engenharia E Saúde Do
Trabalhador Para Prestar Serviços De Gestão De Segurança Do Trabalho E Saúde
Ocupacional Junto À Prefeitura Municipal De Confresa/Mt.Homologado/Adjudicado Para As
Empresas: Rc Engenharia Avaliacoes E Pericia Ltda, Cnpj: 38.928.121/0001-70, End: Rua
Caetano Munhoz Da Rocha, Nº 1065, Bairro Menino Deus, Cep: 85502-190, Cidade: Pato
Branco-Pr, Fone: (45) 9911-4731, E-Mail: Rcengenhariaepericias@Gmail.Com.Vencedora Do
Único Lote Do Certame No Valor Total De R$28.300,00 (Vinte E Oito Mil E Trezentos
Reais).Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa
Atendeu A Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa- MT, 2 de dezembro de 2024.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo Ao Contrato nº 36/2024
Processo Licitatório N°034/2024.Modalidade De Concorrência Pública Na Forma Eletrônica
N°003/2024.Objeto: Processo Licitatório, Na Modalidade Concorrência Pública Na Forma
Eletrônica, Por Menor Preço Global Para Construção Da Feira Do Produtor Na Avenida
Brasil Bloco A E Bloco C, Conforme Contrato De Repasse Número 882294/2018 E
864331/2018, Firmado Entre Caixa/Mapa E Prefeitura De Confresa-Mt.Objeto Do Aditivo:
Prorrogação Do Prazo De Execução Da Obra Por Mais 90 (Noventa) Dias, Vigorando De 19
De Novembro De 2024 A 17 De Fevereiro De 2025, Sob Pena De Prejuízo Do Interesse
Público.Contratante: Prefeitura Municipal De Confresa-Mt Cnpj Nº 37.464.716/0001-
50.Contratada: Apolosat Engenharia Ltda, Cnpj N° 10.986.894/0001-94.Data: 14 De
Novembro De 2024.Foro: Porto Alegre Do Norte - Mt

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
(fornecimento de mão de obra e materiais) para Construção da Unidade Básica de Saúde
Parque das Araras - Porte IV, Convênio PAC Governo Federal nº 11386.0560001/24-010, no
município de Lucas do Rio Verde - MT.

Data: 13/01/2025.
Entrega dos Envelopes: Das 07h30min até as 08:00 horas do dia 13/01/2025.
Abertura dos Envelopes a partir das: 08:00 horas do dia 13/01/2025.
Edital Completo: Disponível no endereço: Avenida América do Sul, Nº 2500 S,

Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde/MT. CEP 78.455-000 Fone: (65) 3549-8300 e no Site
www.lucasdorioverde.mt.gov.br.

Fundamento Legal: Lei Federal Nº 14133/21 e demais legislações
complementares.

Lucas do Rio Verde-MT, 3 de dezembro de 2024.
SIRLEI AMARO DA SILVA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2024

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através
da Pregoeira Sra. Hemily Natalye Alves Pereira, nomeada pela portaria 553/2024, torna
público aos interessados, que no PREGÃO ELETRONICO SRP N° 36/2024, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO BÁSICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FARMÁCIA
MUNICIPAL DE NOBRES POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, cuja abertura ocorreu no
dia 22/08/2024 às 9h (Brasília), sagraram-se vencedoras as empresas: APROMEDICA
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ n°
34.558.660/0001-04, com o valor global de R$ 9.040,00 (nove mil, quarenta reais);
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ n°
03.652.030/0001-70, com o valor global de R$ 518.814,50 (quinhentos e dezoito mil e
oitocentos e quatorze reais e cinquenta centavos); CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA,
inscrita no CNPJ n° 07.847.837/0001-10, com o valor global de R$ 145.970,00 (cento e
quarenta e cinco mil e novecentos e setenta reais); CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ n° 23.228.076/0001-74, com o valor global de R$
82.879,80 (oitenta e dois mil e oitocentos e setenta e nove reais e oitenta centavos);
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, inscrita no CNPJ n° 67.729.178/0004-91, com o
valor global de R$ 3.599,92 (três mil e quinhentos e noventa e nove reais e noventa e dois
centavos); CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ n° 05.359.481/0001-40,
com o valor global de R$ 127.320,00 (cento e vinte e sete mil e trezentos e vinte reais);
CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita
no CNPJ n° 12.418.191/0001-95, com o valor global de R$ 131.580,00 (cento e trinta e um
mil e quinhentos e oitenta reais); DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ,
inscrita no CNPJ n° 02.520.829/0001-40, com o valor global de R$ 556.782,00 (quinhentos e
cinquenta e seis mil e setecentos e oitenta e dois reais); DIMEVA DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA LTDA, inscrita no CNPJ n° 76.386.283/0001-13, com o valor global de R$
31.060,00 (trinta e um mil e sessenta reais); DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PROD MED
HOSP LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.640.617/0001-10, com o valor global de R$ 268.909,00
(duzentos e sessenta e oito mil e novecentos e nove reais); DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS BACKES EIRELI, inscrita no CNPJ n° 25.279.552/0001-01, com o valor global
de R$ 126.802,60 (cento e vinte e seis mil e oitocentos e dois reais e sessenta centavos);
DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 01.417.694/0001-
20, com o valor global de R$ 234.270,00 (duzentos e trinta e quatro mil e duzentos e
setenta reais); FARMAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n°
37.714.493/0001-31, com o valor global de R$ 19.356,00 (dezenove mil e trezentos e
cinquenta e seis reais); FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ
n° 40.724.582/0001-73, com o valor global de R$ 28.200,00 (vinte e oito mil e trezentos e
duzentos reais); GOLDENPLUS COM DE MEDIC. E PROD. HOSPITALARES LTDA, inscrita no
CNPJ n° 17.472.278/0001-64, com o valor global de R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e
quinhentos reais); HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n°
35.472.743/0001-49, com o valor global de R$ 103.450,00 (cento e três mil e quatrocentos
e cinquenta reais); HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITAL A R ES
LTDA, inscrita no CNPJ n° 41.500.407/0001-65, com o valor global de R$ 19.880,00
(dezenove mil e oitocentos e oitenta reais); INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA-EPP, inscrita no CNPJ n° 12.889.035/0001-02, com o valor global de R$ 683.565,00
(seiscentos e oitenta e três mil e quinhentos e sessenta e cinco reais); JT MEDICAMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ n° 51.892.897/0001-46, com o valor global de R$ 172.509,40 (cento
e setenta e dois mil e quinhentos e nove reais e quarenta centavos); JVMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 14.461.011/0001-83, com o valor global de R$
13.690,00 (treze mil e seiscentos e noventa reais); MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ n° 09.034.672/0001-92, com o valor global de R$ 24.690,00 (vinte e quatro
mil e seiscentos e noventa reais); MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita
no CNPJ n° 94.389.400/0001-84, com o valor global de R$ 311.530,00 (trezentos e onze mil
e quinhentos e trinta reais); MED CENTER COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ n°
00.874.929/0001-40, com o valor global de R$ 66.950,00 (sessenta e seis mil e novecentos

e cinquenta reais); MED CENTER COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ n° 00.874.929/0001-40,
com o valor global de R$ 66.950,00 (sessenta e seis mil e novecentos e cinquenta reais);
MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ n°
32.421.421/0001-82, com o valor global de R$ 102.142,00 (cento e dois mil e cento e
quarenta e dois reais); NOVA MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 41.365.113/0001-
78, com o valor global de R$ 71.100,00 (setenta e um mil e cento reais); NOVASUL
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ n° 14.595.725/0001-84,
com o valor global de R$ 33.789,40 (trinta e três mil e setecentos e oitenta e nove reais e
quarenta centavos); PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E
COSMETICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 05.159.591/0001-68, com o valor global de R$
18.100,00 (dezoito mil e cem reais); PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA,
inscrita no CNPJ n° 81.706.251/0001-98, com o valor global de R$ 177.655,50 (cento e
setenta e sete mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos); UP
DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ n° 44.152.616/0001-53, com o valor global de R$
32.280,00 (trinta e dois mil e duzentos e oitenta reais); WILLIAMS CENTRO DE D I S T R I B U I C AO
DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 41.582.087/0001-30, com o valor global de R$
206.836,50 (duzentos e seis mil e oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos);

Nobres - MT, 30 de novembro de 2024.
HEMILY NATALYE ALVES PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 33/2024. REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através de sua
Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria n.º 104/2024/GAPRE, comunica aos
interessados que será aberta licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
033/2024 - REGISTRO DE PREÇOS - MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ-
MT, conforme especificações do Anexo I - Termo de Referência do Edital.

*DO RECEBIMENTO: Inicia dia 05/12/2024 AS 15hs00min.
*DO ENCERRAMENTO DE RECEBIMENTO: 18/12/2024 AS 09hs00min.
*ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/12/2024 AS 09hs30min.
*INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 18/12/2024 AS 10hs00min.
OBS: HORARIO OFICIAL DE BRASÍLIA.
Endereço eletrônico: Este pregão será regido pela plataforma da BLL

(www.bll.org.br) e pela Lei Federal 14.133/2021, suas alterações e demais disposições
Legais aplicáveis.

INFORMAÇÕES: O Edital contendo as instruções estará à disposição dos
interessados na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT no site
http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia, plataforma da BLL https://bll.org.br/.
Informações pelo telefone (66) 98157-0021 ou através de solicitação pelo e-mail:
licitacao@novamaringa.mt.gov.br.

Nova Maringá - MT, 3 de dezembro de 2024.
EMILY R. BUCHS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE ADESÃO

PREGÃO Nº 39/2.024
Adesão a ata de registro de preços nº 021/2024, pregão eletrônico nº 019/2024.

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, Em Conformidade Com A Lei
Federal N.º 14.133/2021, Através de Sua Pregoeira, Torna Público Aos Interessados Que A
Administração Municipal Procedeu Com A Adesão de Ata de Registro de Preço Por
Intermédio do Pregão 039/2.024, Objetivando Adesão A Ata de Registro de Preços nº
021/2024, Oriunda do Pregão Eletrônico nº 019/2024, Promovido Pelo Consórcio
Intermunicipal Multifinalitário dos Municípios do Extremo Sul de Minas - Cimesmi, Que
Tem Como Objeto Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Materiais
Esportivos, Jogos e Acessórios Esportivos Para Atender As Necessidades da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Nova Xavantina-Mt. Conforme Descrito Nos Itens
das Referidas Atas. Empresa Dentetora da Ata de Registro de Preço: Vale Comércio de
Produtos Para Educação Ltda, Inscrita No Cnpj nº 14.733.870/0001-84, Com O Valor Global
de R$76.881,89 (Setenta e Seis Mil, Oitocentos e Oitenta e Um Reais e Oitenta e Nove
Centavos).

Nova Xavantina - Mt, 3 de dezembro de 2.024.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 22/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 194/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA, Estado de Mato Grosso, de acordo

com as disposições da Lei n.º 14.133/21, torna público que realizará a LICITAÇÃO a seguir
caracterizada: OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE ODONTOLOGO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO PSF RURAL, POR
MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT. DATA DE
RECEBIMENTO DOS CREDENCIAMENTOS: DE 05/12/2024 à 05/12/2025. HORÁRIO:
07h00min às 11h00min, das 13h00min às 17h00min.

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Paranaíta/MT. ENDEREÇO :
Rua Alceu Rossi nº. 300 - Centro - Paranaíta/MT.

Retirada do Edital na Prefeitura e no site: www.paranaita.mt.gov.br,
informações pelo telefone: (66) 3563-2700, Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de Paranaíta, situada a Rua Alceu Rossi, nº. 300, Centro, Paranaíta/MT, CEP: 78.590-000.

Paranaíta/MT, 2 de dezembro de 2024.
VIVIANE RIBEIRO COUTINHO

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 192/2024
A Prefeitura Municipal de Paranaíta/MT, através da sua Pregoeira nomeada

pelo Decreto Municipal nº 003/2024 e 004/2024, torna público que estará realizando
Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico nº. 030/2024, regido pela regido pela Lei nº.
14.133/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DA
CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PARANAÍTA/MT.

Início da Sessão: dia 13/12/2024 - Horário: 14:30 horas (horário de Brasília).
Credenciamento/Acolhimento das propostas eletrônicas: das 18h00min (horário de Brasília)
do dia 25/11/2024 às 07h00m do dia 09/12/2024, com a BLL através do site
www.bllcompras.org.br.

Retirada do Edital na Prefeitura, no site: www.paranaita.mt.gov.br e no site
www.bllcompras.org.br, informações pelo telefone: (66) 3563-2700, Local: Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Paranaíta, situada a Rua Alceu Rossi, s/ nº. Centro,
Paranaíta/MT, CEP: 78.590-000 e também pelo suporte da BLL (41) 3097-4623.

Paranaíta/MT, 25 de novembro de 2024.
VIVIANE RIBEIRO COUTINHO

Agente de Contratação


